

## Valtuustoaloite, Sähköauton yhden kolmen viikon lainauskokeilusta litin kunnankirjastossa

Kunnanhallitus 18.12.2023 § 283  
332/12.03.02/2023

Valmistelija Kunnanjohtaja: Jarkko Salonen, puh. 040 726 2990, jarkko.salonen@iitti.fi

20.6.2023 jätetyssä valtuustoaloitteessa kaksi valtuutettua ovat esittäneet sähköauton kolmen viikon lainauskokeilujakson toteuttamisesta litin kirjastossa vuoden 2024 aikana.

*“Turun pääkirjasto on toteuttanut sähköauton lainauskokeilun toukokuussa 2023. Pääkirjastossa oli kolmen viikon ajan mahdollisuus lainata kirjastokortilla sähköauto, jonka lainausta 20 henkilöä pääsi tuona aikana kokeilemaan.”*

*“Vastaavalla kokeilulla litissä voitaisiin mahdollistaa sähköistyvän liikenteen tutummaksi tekeminen myös maaseudulla muutoinkin kun tänne ilmetyneiden lataustolppien myötä.”*

Turun kokeilu oli toteutettu yhteistyössä sähköautojen maahantuojan kanssa, joka oli osoittanut siihen myös omaa henkilöstöressssia. Toimintamallissa sähköauto oli varattavissa Turun kaupunginkirjaston varausjärjestelmän kautta kokeilun aikana 8.–28.5.2023.

Sähköauton lainaamiseen liittyvät käytännön asiat käytiin promohenkilön kanssa läpi ennen lainausajan alkamista ja hän luovutti auton ja avaimet varaajalle.

Kolmen viikon kokeilun aikana Turussa yhteiskäyttöautoa kokeili noin 20 henkilöä.

Selvityksessä on ollut myös pidempiaikaisen sähköautokokeilun järjestäminen niin, että auto olisi sekä kunnan henkilöstön että kuntalaisten käytössä. Tässä yhteiskäyttömallissa ajoneuvon varaaminen tapahtuisi palveluntarjoajan apilla ja olisi käyttäjälle maksullista. Kunnalle tulisi kuukausipohjainen perusmaksu ja kunta myös maksaisi omasta käytöstään, mutta erillisiä ylläpitokustannuksia ei toimintamallissa ole. Kunnan tulisi kuitenkin tarjota latauspiste keskeiseltä paikalta, jossa auto on saatavilla.

Peruskorjaushankkeiden aikana soveltuvan sijaintipaikan osoittaminen yhteiskäyttöautolle voi olla hankalaa. Aloitteeseen suhtaudutaan kuitenkin positiivisesti ja sen toteutumista tullaan edistämään tulevaisuudessa ja toiveena on, että erilaisia toteutusmalleja syntyy myös lisää.

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi aloitteen johdosta tehdyt toimenpiteet ja esittää valtuustolle, että aloite todetaan loppuun käsitellyksi.

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti.